平成２４年５月９日

３年保護者の皆様

練馬区立豊玉小学校

校長  並木 満行

「自転車乗り方教室」の開催について

新緑が目に鮮やかな季節となりました。保護者の皆様には、本校の教育活動に対しまして日頃よりご

理解、ご協力を賜りありがとうございます。

さて、本校では、この時期に交通安全の意識啓発を目的として、全学年を対象とした「交通安全教室」

とともに、3 年生児童を対象に練馬区による「自転車運転免許制度」に基づく「自転車乗り方教室」を

実施し、交通事故の未然防止に取り組んでおります。

例年、ご家庭から自転車をお借りして実施しております。破損等がないように自転車の管理には十分

に注意を払いますので、今年度もぜひご協力をお願いいたします。

何卒、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時    ５月１６日（水） ２校時（９：４０～１０：２５）

２ 内 容    自転車運転免許制度に基づく「自転車乗り方教室」‥‥３年（校庭）

３ 講 師     練馬警察署員（交通総務係）

４ 自転車運搬のお願い

・ 「自転車乗り方教室」で使用する自転車を保護者の方に学校まで運搬していただきますようご協力

をお願いいたします。

・ 必要な台数は、クラスあたり１０台程度です。下記の調査票にて担任までご連絡ください。

・ お子さんの学年の「自転車乗り方教室」が始まる１０分前までに、お届けいただければ時間は自由

です。（学校は７時３０分から入れます）

・ 自転車は、校庭の体育倉庫付近（東門を入って左側）に駐輪してください。（表示あり）

・ お子さんの「自転車乗り方教室」終了後、保護者の方に家まで自転車を運搬いただきますようお願

いいたします。正門右手の駐輪場(テニスコート側)に移動して保管いたします。（午後６時までお預

かりできます。）

き  り  と  り

○「自転車乗り方教室」に、自転車の提供・運搬ができます。

３年  組  児童氏名（             ）

○ご提供いただく自転車のサイズ （   ）インチ

※５月１４日（月）までに担任へご提出下さい。